χέως ἀν, quo modo supra alium locum sanavimus, an μεταθήσεσθαι, nisi litem dirimeret sequens futurum ἐπακολουθήσειν.

Plerosque locos, e quibus demonstrarem ea quae superiore disputatione continentur, desumsi e quinque prioribus libris, quos quum solos integros habemus, si iis nullus locus constanti purae Graecitatis normae refragatur, sequitur in ceteris, in quibus toti pendeamus ab arbitrio eorum qui excerpserunt, si forte Polybius soloce dixisse videatur, eum ipsum huius rei culpam sustinere non debere. Quod verbi causa legitur 31. 20. 10: ἀνεδέξατο τὴν τε ναῦν ἔτοιμάσαι καὶ τὰλλα πρὸς τὸν πλοῦν ἀπαρτιεῖν, cum verbum ἀναδέχεσθαι suscipiendo significatione non habet futurum infinitivi, lenissimum fortasse erit corriger ἀπαρτιεῖν ἔφη, sed fieri quoque potest ut ipsa Polybii verba desiderentur et nunc legantur tantummodo verba, in quae illa narratio postea contracta fuit. Pariter quod legitur 31. 22. 9: αὐτὸς μὲν οὐκ ἔφησεν ἐμβαίνειν, τοὺς δὲ νεανίσκους ἥξειν περὶ μέσας νύκτας τοὺς μέλλοντας πλεῖν attice certe foret ἐμβῆσθαι, sed tribui potest isti excerpendi instituto. Videndum tamen est an hoc adversariis dari possit hic quidem Polybium dixisse. Si Demetrius ad navis magistrum dicere potuit οὐκ ἐμβαίνω pro οὐκ ἐμβῆσομαι, Polybius quoque certe ἐμβαίνειν dixisse videtur. Accurate collato usu verbi ἀποδίδονται 17. 6 et 17. 8, fere in sententiam eam discedere lubet. Nihilominus tamen 31. 22. 8 pro ἐκπέμψαι legendum esse ἐκπέμψειν satis constat. Verbo monuisse sufficiet 32. 9. 2 διηγήσεσθαι legendum esse pro διηγήσασθαι et 33. 10. 8: ἀπαγγελοῦντες pro ἀπαγγέλλοντες. Ceterum librariorum oscillantia qui omnia permiscent, ita ut ne a τεύξασθαι, ut 10. 38. 3, et ἐπιθῆταντας 22. 22. 2 quidem abstineant, observari potest e collationibus quibus SCHWEIGHAEUSERUS usus est.

Huc pertinet quoque 1. 10. 2: δεόμενοι βοηθήσειν σφίσιν, quod, cum ferri non posset, Casaubonus maluit βοηθεῖν vel βοηθῆσαι, quorum illud e perpetua scriptoris norma sine dubio praeserendum est. Si operae pretium esset, excitarem locos bene multos, ubi sic legitur: non sufficiet laudasse 33. 4. 2: τοὺς τὰ γιγνόμενα διαταφήσοντας καὶ δεομένους βοηθεῖν, sed corrigendum est δεησομένους. Sed properan-

dum est ad alia, claudente agmine 7. 4. 7: ὑπισχνούμενος ἐπαρκεῖν, ubi legendum ἐπαρκέσειν.

Neque ignorant viri docti quam saepe καλεῖν, λαβεῖν, βαλεῖν et βάλλειν permutata fuerint, et tamen operae pretium facturus mihi videor, si indicavero aliquot locos, qui ex hac observatione sanari possunt. In Editionibus legitur 1. 1. 2: παραβάλλοιμεν, a Codice rescripto gratus accipe παραβάλλοιμεν. Quod 1. 37. 9 legebatur: ὅταν παρακαλῶνται καὶ βιαιομαχᾶσι, id emendavit Casaubonus corrigendo παραβάλωνται: perfecit BEKKERUS edendo παραβάλλωνται. Contrario vitio legitur 15. 16. 2: ἐξαυτῆς παρεσκευάστω καὶ τότε προεβάλλετο, ubi legendum προεβάλλετο. In 38. 5. 8: οὐδενὶ λόγῳ τοῦτο πράττων, ἀλλὰ πάντων ἀσεβεσάτοις ἐπιβαλόμενος, quis admonitus non restituet ἐπιβαλόμενος? In 5. 55. 9: τὸν τοξότας ἐκτὸς τῶν ἵππων παρενέβαλλε, emendabit παρενέβαλε, quicumque observaverit quam constans sit illo loco aoristi usus. In 5. 93. 5 Megalopolin nonnulli volunt ποιεῖν τηλικαύτην, ἡλίκην καὶ τειχίζειν ἐπιβαλλόμενοι καθίξονται, immo ἐπιβαλόμενοι. Praesens tam ridiculum est ac si quis Latine scribebat hoc loco *aggreidentes pro aggressi*. In notissima narratione 9. 38. 2 de legatis, quos Xerxes olim in Graeciam miserat, legitur ἀπώσαντας ἐς τὸ Φρέαρ τὸν παραγεγούντα καὶ προσεπιβάλλοντας τῆς γῆς, vulgata lectio explicationem admittit et tamen malo προσεπιβαλόντας. In 10. 49. 7: παρήγγειλε παρεμβαλεῖν καὶ λαμβάνειν ἐκάσους τὰς εἰθισμένας τάξεις, verum est παρεμβάλλειν. Haud semel βέβηκα et βέβληκα confusa sunt. Quem locum supra excitavi 4. 73. 7: ὥσε τινὰς μὴ παραβεβηκέναι τὸ παράπτων εἰς Ἡλείαν, cum corrigerem εἰς ἐκκλησίαν, qui Polybii morem novit statim emendabit παραβεβληκέναι. Et 33. 12. 10: ὑπερβεβηκέναι καὶ ἀπολελυρηκέναι τὸν Βεργαῖον Ἀντιφάνην tamdiu vitiosum erit, quamdiu constabit Graecos dixisse καθ' ὑπερβολὴν et non καθ' ὑπέρβασιν. Exempla confusionis vocabulorum ἔλαβον et ἔβαλον haec sunt. Dicitur βάλλεσθαι χάρακα, περιβάλλεσθαι χάρακα, περιβάλλειν τεῖχος τῷ λιμένι, χάρακα τῷ παρεμβολῇ: dicitur quoque περιλαμβάνειν τὴν πόλιν, τὰς ναῦς sed περιλαμβάνειν χάρακα tam absurdum est ac foret περιβάλλειν χάρακι, nisi quo